
(•?Я1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

^.^.^^^

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ J<f/

О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных

предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1

статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный
приказом Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 № 108

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных
предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом
Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 № 108» («Областная
газета», 2011, 9 апреля, № 116-117) с изменениями, внесенными приказами
Министерства финансов Свердловской области от 14.10.2011 № 429,
от 23.12.2011 №586, от 14.08.2012 №285, от 19.01.2015 №12, от 29.12.2015
№ 528, от 10.05.2017 № 162, от 11.01.2018 № 2, от 08.11.2018 № 501, от 03.03.2020
№ 75, от 30.12.2020 № 491 и от 19.12.2024 № 608, следующее изменение:

абзац шестой части четвертой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«7-11 разряд - код цели субсидии, предоставленной областным

государственным бюджетным, автономным учреждениям в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (в случае его отсутствия - код направления расходов кода целевой



2

статьи расходов в соответствии с порядком формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами
назначения, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации),
источником финансового обеспечения которых являются средства областного
бюджета и (или) межбюджетные трансферты в соответствии с Перечнем кодов
целей, присваиваемых Федеральным казначейством;».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 1 сентября 2025 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов А.С. Старков


